
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/01901 

 Del: 29/03/2021 

 Proponente: P.O. Statistica e Toponomastica 

 

OGGETTO: 

Delega di procedura alla Direzione Sistemi Informativi per rinnovo licenza Adobe

 

 
LA DIRIGENTE

Premesso che:

• in data 22 febbraio 2021 è stata approvata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 avente ad 
oggetto "Documenti di programmazione 2021/2023: approvazione   note di aggiornamento al Dup,  
bilancio finanziario,  nota integrativa e piano triennale investimenti."

• Il PEG 2020-2022 è stato approvato dalla Giunta in data 22/04/2020 con la delibera n. 114, 
immediatamente esecutiva;

Considerato  che  tra  le  attività  del  Servizio  Pianificazione,  Controllo  e  Statistica  rientra  anche  l’attività  di  
redazione del bollettino mensile di statistica e di altre pubblicazioni inerenti l’attività svolta dal servizio stesso,  
con l’obiettivo di informare la cittadinanza e far dialogare l’amministrazione con il cittadino;

Ravvisata pertanto la necessità, al fine di elaborare e produrre tali dati e/o pubblicazioni, di acquisire l’utilizzo  
di una licenza più idonea ed evoluta rispetto a quella attualmente utilizzata dal servizio; 

Individuata la licenza Adobe (codice MEPA "65270604ba01a12")  da rinnovare inserita nel pacchetto Adobe 
Stock, con l’indicazione delle risorse economiche a disposizione sul relativo capitolo di bilancio (cap. 22525);

Ritenuta congrua per procedere a tale rinnovo, dopo aver interpellato la Direzione Sistemi Informativi, la cifra  
di € 2.000,00 (iva inclusa);

Ritenuto pertanto necessario delegare la Direzione Sistemi Informativi,  nella  persona di  Benedetto Femia, 
Dirigente  del  Servizio  Gestione  Infrastrutture  Tecnologiche,  al  fine  di  procedere  al  rinnovo  della  licenza 

Pag. 1 di 3 DD/2021/01901



suddetta mediante l’utilizzo di MEPA;

Visti gli art. 107 e 183 del DLgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;

Ai sensi dell’art.  15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli  interni,  si  dà atto della regolarità  
tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1)  di  delegare  al  Dirigente  del  Servizio  Gestione  Infrastrutture  Tecnologiche  Dott.  Benedetto  Femia  la 
responsabilità di procedura relativamente al rinnovo di una licenza Adobe (codice MEPA "65270604ba01a12")  
inserita nel pacchetto Adobe Stock, per una somma pari a € 2.000,00 (IVA inclusa);

2) di impegnare sull’esercizio finanziario di bilancio 2021 la somma complessiva di € 2.000,00 (IVA inclusa) sul  
capitolo 22525 “CANONI E NOLEGGI PER SOFTWARE STATISTICI” che presenta la necessaria copertura. 

Firenze, lí 29/03/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Chiara Marunti

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 22525 2021/3241 € 2.000,00 - 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Pag. 2 di 3 DD/2021/01901



Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2021/01901


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/01901

